Declaratio.

I.

Maria vera Mater Dei.

Conc. Eph. Et ueritas Fidei definita in Concilio Ephesiorum.
Can. I. Maria Virgo vere ac propriè censenda sit Immaculata.
Tom. I. nimurum, Deipara, Deigenitrix, Mater Dei.
Conc. 17. Et Ratio, secundum Doctorem Angelicum, de
3. p. q. 35. concepit & peperit hominem Christum, qui est
art. 4. Deus per hypostaticam Verbi uisionem.

II.

Mater naturalis

Quia conceptio Christi est naturalis, quantum ad 3 p. q. 33. 4.
 substantiam, cum pro materia habuerit naturalem Vir- 4.
 gine loginem; sed est miraculosa quod ad modum,
 quod virtute Spiritus sancti contigit: quemadmodum
 (et ex exemplum S. Thomae) potentia visiva miracu-
 losa restringita cœco naturalis est, quod ad substantiam;
 supernaturalis vero quo ad modum.

Ex hac conaturalitate colligit S. Bernardinus, san. S. Bern.
 et illam Virginem necessariò eleundum fuisse ad e- Tom. I.
 qualitatem quandam Diuinam per quandam quasi infinita- Conc. 61. a.
 tatem et similitudinem & gratiarum, & hoc apportat exem- 1. cap. 12.
 plum acutissimum, ut fiat causa naturalis alterius ignis,
 necepsit, & ipsum fiat ignis seu ignitum, ita beatissima
 Virgo necessario fieri debuit, quasi Diuina, ut esset cau-
 sa naturalis Filii Diuini, Filii Dei.

III.

Mater digna.

Huiusmodi est ac titulus, quem ei attribuit S. Ecclesia: Eccles. in
 Tu haec digna portare Regem cœlorum & Dominum, offic. de
 quo nullo veluti compendio Sanct. Ambrosius Concept.
 comprehendit cæteras omnes Virgois gratias: Quid & Natiuitate
 enim in singulis moror, digna fuit, & hoc sufficit, S. Ambros.
 nec aliud dicendum occurrit, ex qua filio Dei lib. 2. de
 placatur. Et secundum Sanct. Bonaventuram id de off.
 in eligitur de dignitate congruitatu, non condigna. S. Bonav.
 entura, quia dispositio gratiae, cum sit inferioris or- uentur.
 dios, condigna esse nequit & æqualis dignitati
 Maternitatis spectatus ad ordinem superiorum vñionis
 hygianæ.

IV. Vñionis

IV:

Virgo & Mater.

Origen.
Hom. 1. ex
10. tom. 3.

Quia Filius eius Deus est, & Homo: nec potest dices si uti argumentantur Sacri Doctores, talis Filius deinceps Deus & Homo aliam habere Matrem, quam illius duas ac Mater & Virgo est; nec talis Mater alium potest iam Deum filium nisi eum, qui Deus Homo erat: Vnde enim ut Deum Origenes. O digna digni, immaculata sancti, vix ipsum esse unica unici, dignissima Mater dignissimi filii nostram, immaculata Filii sanctissimi, & sicut est vera & vita de peccato Filius absque alio simili, ita est una & unica Mater loquatur que pari.

V.

*Causa instrumentalis unionis hypostatis Non soli
seu personalis.*

Etenim, quamvis hoc priuilegium non foret
rium B. Virginis, ad hoc, ut esset vera Mater Christi,
ominus attribuitur ei ad maiorem excellentiam
dum Esychium, unde Virginem sanctissimam esse
Esych tom. 7 BB. PP.
Instrumentum Incarnationis, quia non coconcep-
Homel. 2.
xat tanquam instrumentum Spiritus sancti ad formam
de B. V.
nem corporis Christi, verum eum ad produc-
Suarez.
tionem personalis, neque contra hoc facit Credo.
tom. 1 diff.
Toleratum assertendo: Unio hypostatica soli Dei
10. sedl. 1.
saepe est, id enim solum intelligendum est, unio
Conc. Tol-
staticam tribuendam esse soli Deo, tanquam cui-
let.
cipali, cum quo simul sit, quod Virgo concurre-
lum tanquam instrumentum.

VI.

*Maria non Deipara duntaxat; sed etiam
ficta, non in se, sed in Christo.
Esse Deificam in Christo est priuilegium Virginis.*

primitum, pars enim substantiae Virginis effecta est corpus Christi, quod Verbo hypostaticè visum est. Quamobrem, iuxta S. Bernardinum, pars carnis & sanguinis S. Bern. à Virginis assumpta est à Verbo, non in Virgine; sed in pud Car- Christo, ut dictum est. Et in hac veritate fundati Do- thus. c. 3. ec potentes facti Matrem sanctissimam vocant Deificam, art. 15. de Filii, ut deinceps Deum factam in Christo, imò Carthusianus non B. V. qm illam duotem eam appellat Deificam & Diuinam, verum et Carthus. potenteriam Deificatissimam & Diuinissimam & Nazianzenus, lib. 1 art. Unde enim ut Deum habita. Præ reliquis vero Gerson ei attribuit 16. &c. lib. ipso nomen Deæ: O Amatricè & amatam Deam 2. art. 7. ds mi filii, mōrem, quod intelligendum est eo in sensu, quo Psalmi- B. V. t venit & ita de personis in excellenti sanctitatis gradu constitutis Nazianz. nica Magi loquuntur dicens: Ego dixi Dicitur estis, & filii excelsi omnes, in Trag- dēmpe, exaltati super communem statum hominum. dia.

VII.

Gerson.
tom. 2. ser.
de S. Bern:

hypothet Non solum Deifica in Christo, verum etiam ab ipso honorata pro Superioritate respectu.

Sanctissima Mater honorata fuit à Christo, quasi Superior, veluti loquuntur sacri Doctores: vnde secundum Bernardinum, quemadmodum hæc propositio veretur: Diuino imperio omnia famulantur & Virgo; ita & hæc alia vero conformis est: Virginis imperio omnia Tom. 1. ser. famulantur & Dei. Ratio est, quia aliqua superiori- 16. a. 1. c. 6. tate proprietas necessariè connexa cum Maternitate, facit Ceterum, sic ut habeat cum filiatione, & sicut Diuinitas non impedit, quod minus Christus sit filius; ita neque impedi- uit, quod minus le tractari permetteret tanquam subiectū & subdilectum, iuxta Diuinum Oraculum: Et erat subditus il- lus. Quapropter S. Petrus Damascenus rogit B. Virginem Pet. Da- mis. de Nat. B. V.

VIII.

Maria affinis & Consanguinea Dei.

Quia fuit consanguinea & in primo gradu parentelæ tum

cum Christo in quantum homo est, & affinitate
gradu affinitatis cum Christo in quantum Deus

ut afferit & contestatur Caietanus, cum ait: Ma-

Caiet. 22. tas Virginis fundavit affinitatem cum Deo, qu-

q. 10. a. 24. Diuinitas propriâ operatione ac naturali auge

concepit ac peperit hominem illum, qui erat De-

IX.

Comparentalis Patri.

Carthus. Hunc titulum & priuilegium ei attribui. Com-
de B.V. art. nus: Mater Filii Dei, inquit, est comparentalis Dul-
9. seilicet, eundem filium cum Deo habet. Ieque
Orig. in nes explanat exempli voci: Sicur verbum hanc
Matth. non dividitur in audiendiibus, sed totum est in singulis
Hom. I. Verbum unigenitum ubique totum est. & inca-
terra. Et apud Patrem & in Virgine, & in par-
uiditur; ergo cum fundamento affirmari pos-
sissimam Virginem esse comparentalem Patri.

X.

Hospitium sanctissime Trinitatis.

Esychius Postquam Esychius Hierosolymitanus incep-
Hom. 2. de tione Beatissimae Virginis cum arca Noe capi-
B.V. BB. multas ac varias prærogativas illius canquam
PP. quæ ex dilectione modo competebant Virginis
Isido. apud figurato, concludit dicens: Illa, nimis, ani-
Carthus. tres coniugationes & mansiones habebat. Has am-
de B.V. uersam Trinitatis plenitudinem: quandoquidem
tua fons adueniebat atque hospitabatur, & le-
umbrabat. Et Filius nero gestatus inhabitauit
idem significare voluit Archangelus Gabriel
dixit: Spiritus sanctus supernus est in te, cccc spiritus
& um; & virtus altissimi obumbrabis sibi, et
& quod nasceretur ex te Sancta vocabitur Eleusa De-
filium, qui nouem mensium spatio in vescio clausus
et corporaliter habitans,

Tertium Priuilegium.

PURITAS
MARIÆ.

- I. Praeservata à peccato originali.
- II. Accelerata in creationis usus.
- III. Libera à peccato actuali.
- IV. Libera à potentia.
- V. Sine fomite.
- VI. Sine deordinatione passionum.
- VII. Sine tentationibus.
- VIII. Purior Angelis.
- IX. Primicaria seu vexillifera Virginum.
- X. Purissima in se & in aliis

Declaratio.

I.

Praeservata à peccato originali.

Quia magna profectio cacophonia & dissonantia est, in-
Nob̄ cap- Catar. lib.
canguis Catarinus inter hos duos terminos, esse Matrem
de pecc. o-
Virgo- Di, esse sub ira Dei, & tamen in Conceptione sua nō
rig. & de
firum, at- fulsactualis Mater Dei, et at tamen predestinata & fu-
Concept.
st. Hac autem
tura Dei Mater, & Mater futura Dei totū & omni tem-
pore debet esse honorata, quia ignominia antecedens se-
B.V.
guntur eam, etiam pro eo tempore, quo Mater est, in quo
non tantum est ignominia esse, sed etiam suscepit in peccato
& sub ira Dei, esto tali, culpæ unico duntaxat temporis
momento suis sit obnoxia.

Ex alia parte, veluti argumentatur Anselmus, est S. Ansel. de
maxima consonantia & decencia inter hos alios duos concept.
terminos, Summa dignitas Matris & summa puritas; Virginali
ergo hæc summa puritas ab omni peccato etiam origi. & peccato
punitissima post Christū attribuenda est B. Virginis, orig. c. 18.
punitissima post Christū attribuenda est B. Virginis, orig. c. 18.

nam iuxta S. Augustini regulam decus ita finitum com-

S. Aug. lib. conueniens fuit, ut Deus ita se gereret erga Mandatum; ergo ita fecit Deus, & quidquid tibi verum est, qui occurrit, id scias fecisse Deum; & eadem longe an-

S. T. in 1. confirmatur S. Thomae doctrinâ concedentis, q. o. Concep-

dif. 17. q. 2. B. Virgine sit summa puritas, non vero summa integritas;

a. 4. ad 4. quia augmentum puritatis est secundum misericordiam, & tunc re-

riario, scilicet, à peccato; & quia in Virgine summa debilitas ab omni peccato,

omnis puritas; ast augmentum charitatis est per beatitudinem ad Diuinam bonitatem, quod semper cuius-

& maius in sanctissima Virgine, & per consequen-

summam charitatem; sed summam habui pur-

quam maiorem haud habere poterat, in quantum in-

ter remotionem ab omni culpa. Procedit vero
In. II. loc. bertus magnus, qui nos solum in anima, verius
fol. 202. corpore & sanguine Virgino hanc summam partem Virgini c-
exituisse assert: Non enim, dicit ille, spiritus suus, qui in b-
lum, à quo ipse procedit, sanguini imprimere, n-
tatem Diuinam purificaret, nec Verbum Sapientiae, qui in b-
membra sua formaret, nisi de materia à qua para-

ex omni capite sanctissima Virginis Conceptione
titur purissima, quam cum sancti Angelis summa
uerentia & veneratio spectarent, subinde acce-

S. Vine. illa anima creata, iuxta & corpori unita fuit, sum-

Ferrer ser. laitia & iubilo festum Conceptionis in celo fuit, sum-

2. de Nat. ut refert Vincentius Ferrerius.

II.

Acceleratus in ea suspirationi.

Cæteras inter gratias, quas Verbum Incar-

hibuit Præcursori suo S. Ioanni Baptista eo tempore,

quo visitata à sanctissima Virgine Mater eius Elizab-

dignum fuit hunc suum Præcursorum sancti Iohannes

mundare à culpa originali, hanc etiam eidem pro-

gratiam, quod in eo accelerauerit usum rationis,

sanctus Præcursor dotatus insuper spirito proprie-

tente materno perspicue cognovit Verbum in-

Quod utrumque

ita summa conformiter de eo cantat S. M. Ecclesia: *Vintris ob-
erga Manu*trus* ricubili senserat regem thalamo manentem.
Quis igitur negare poterit, eandem haec gratiam ac
& eadem ampliori em Beatissimae Virgini concessam fuisse
cedens, & o*Conceptionis* suæ momento, quando ipsi fuit infusa
summa iustitia? haud dubium est Virginem sanctissimam debi-
mūscum dixerent: & actu ad Deum conuersam elicuisse actum
gine summae beatitudinis & charitatis, maioris, ut lenti & probat sua-
enter affixa, perfectionis; quam sit actus amoris ardencissimi
caritatis affirmatum scriptoribus.*

III.

Libera à peccato actuali.

lēque probatur ex eodem principio summæ puritatis
a, verisimiliter Virginis competentis, rebaturque ratione D. Thomæ,
minimam partem qui in: *Non autem fuisset idonea Mater Dei, si peccasset a-* 3. p. q. 27. a.
spiritus sanctorum: *quodcumque honor & ignominia parentum redundant in* 4.
neres, scilicet in *Sapientia*, id est *prole*; idēo simpliciter fatendum (concludit idem san-
ctus Doctor) quod Beata Virgo nullum peccatum actualis
concepit, nec mortale, nec veniale, ut sic in ea impleatur,
li summa puritas, quod dicitur *Cant. 4. Tota pulchra es amica mea, & nra Cant.*
but d'ac la-
cula non est in te. Eadem veritas definita fuit per Trident.
a fusi, sum-
Concilium Tridentinum: *Sola Beata Virgo ex privilegio sess. 6. Can.*
o celo, facta
in maria omnia peccata etiam venialis virtus. 25
Eadem D. Thomæ ratio extendi potest ad ostenden-
dum primum privilegium B. Virginis, videlicet ad pro-
tectionem preservacionem à peccato originali à fortiori,
qua redundat in maiorem ignominiam Matris & filii
peccatum originale, quam veniale; illud enim & non
situtum gratiâ Dei, & constituit animam Deo inimi-
cari; ergo si sanctissima Virgo exempta fuit à peccato
actuali, multò magis à peccato mortali origi-
nati.

IV.

Libera à potentia.

Quod etiam affirmat S. Thomas; sed limitat hoc pri- S. T. in 3. d.
d. vult. 3. q. 1. a. 3.
Pars Secunda

Alens. 3. p. priuilegium ad tempus, quo concepit Christum
q. 9. memb. nimir erat actualis Mater Dei; Verum aliud facili
3. a. 2. id absolute intelligunt absque limitatione temp
Carthus. rimue et si non erat Mater, futura rama et
lib. 1. a. 22. hanc adducunt rationem, quia semper & omni
de B. V. regratia Virginis libera exxit ab omni contra
 pugnante, resistente, & impediente; insuper ipsa
 fuit propter continuam gratiae efficacis con
 tractionem, & propter negationem Diuini concor
D. T. loc. dum, nam secundum D. Angelicum impo
 sit libertatem, sed defectum libertatis; quia
Christo- vel illud bonum, & non in malum, & in hoc
phorus à Etissima supererat gratiam Adami & Angelorum
Castro de rum, quia hi poterant non peccare, si vellent, si
B. V. c. 2. n. non poterat velle peccare, unde quod Christus hab
6. tura, Virgo eius Mater ex ipsis habuit gratiam
 Christus habuit repugnantiam ad posse peccare.
 tura ratione hypostaticæ unionis ad Verbum.
 Virgo eandem habuit ex priuilegio ratione
 gratiam Matris Dei.

V.

Sine somite.

Sess. 5. de
peccato o-
rigin.

Quia, secundum Concilium Tridentinum, o
 scientia non est peccatum, sed est ex peccato & al
 inclinatio, supponit namque peccatum originalem
 causam, & inclinatio ad peccatum actuale, reten
 tum; ergo si in Virgine non habuit locum pe
 ccatum originale, neque somiti nullus unquam patitur, loc
 tera hæc inclinatio ad peccatum hancque
 veniens summa puritati supra allegata. Ex ce
 tionibus erit, somitem in sanctissima Virg
 inem duoraxat, sed etiam extinctum fuisse, cer
 latum & quod ad actum secundum, & quod ad ac
 tum; nec solum fuisse extinctum in conceptione
 ipsomet conceptionis tempore sublatam & cu
 faisse omnem somitis concupiscentiam & quod

orium, & quò ad actum secundum, & quò ad appetitum sensituum Virginis, cuius Ratio est, quia Virgo in concepcione sua nullo modo contraxit peccatum originale, neque illius somitem. Porro modus, quo fomes & omnes exortus abiit, contigit per communicationem habitudinum virtuosorum appetitum sensituum Virginis in superius inactum ad bonum & ad subordinationem illius a rationem; sicut etiam per auxilia proportionata efficaciam granarum, & præterea per negationem Diuini concursus cum eodem appetitu ad omnem actionem inordineum & non subordinatum rationi.

VII.

Sine deordinatione passionum.

Hoc priuilegium sequitur ex præcedente, quia ubi non est ordinatio fomitis, ubi neque est turbatio passionis. Bonum: Si radix bona & grami, si appetitus inferior est in actu primo ordinatus & regulatus, talis quoque erit in actu secundo operationum. Quamobrem appetitus inferioris B. Virgine non nisi ad imperium voluntatis telemovebat, & ipsi ad nutum obtemperabat absque villa repugnantia, & voluntas perfectum habebat dominum in suis actus, cum nullos haberet actus indeliberatos & inuoluntarios; sed omnes deliberatos & liberos; & ideo, quemadmodum de Christo dicitur, quod non fuerunt in eo passiones sed propassiones, non fuerunt in Christo motus partis inferioris inordinati, sed omnes ordinati & rationi obedientes; sic tristitia, gaudium & similes affectus non fuerunt passiones, vim, affectus inordinati in Virgine; sed veluti proprietas, affectus ordinati omnes, & subordinati in eis.

Hieron. in Matth. 26
Mag. sent. in 2.

VII.

Sine temptationibus.

Quod intelligitur de temptationibus intrinsecis, quæ d 2 COR-

contingere soleat mediantibus prauis malversationibus & motibus, & Ratio est, quia velut sum fuit, appetitus inferior Virginis liber et non fomite; ergo neque per seipsum, neque viam

Damasc. tum Dæmonis poterat esse rebellis rationi; **lib. 3. de fide** poterat esse causa intrinsecæ suggestionis; **solanum** **6.22.**

purissima Virgo tentari poterat extrolect, **modam** Christus D. N. tentatus fuit. Ex quo **ex parte lib.** liquod dubium, an hęc potentia fuerit deducatur, **105.** **impunitum** nimirum, an B. Virgo hoc modo fuerit tentata? **106.** **tertia lib.**

S. Bern. det negatiuē S. Bernardinus, quia effugabamus **quondam**

Tom. 2. nes à sua ardente charitate; sicut multe ab igne **180.** **non**

Serm. 51. a. verò probabilem censem partem affirmamus, **dubius**

3. c. 2. tamen verò Dæmon, quando intellexit dictum illud, **vi superā**

Gerson su. nis in cantico eius: **Beatum mē dicent omnes** **titum, qui**

per Magnif credidit arrogantem; vnde ut adderet ei summo

perbiæ, comparens in forma humana applicatus

Virgini, rationes Beatitudinis eius confirmatio-

nis & nouas etiam adducendo, ut ratione summa

felicitatis adeptæ eam in animi elationem &

tem deduceret; ast subito suminacum prouidentia

militare ab astus & repressus fuit à B. Virgine;

deinde regnus Dæmon proprius à priori suo destitutus

irā tremens posterioribus tam aggraviatus

quamquā omnino vanis; etenim quam pri-

am, felicem & exaltatam deprædicauerat, **107.** **in be-108.**

verrens vela, ut humilem admulceretur, in ha-**109.** **Christo, q-**

pens verba: **Quām bōne super te mē būnūlūtū** **110.** **Inter Vir-**

eugē, eugē, digna eris, & laudanda per omnia **111.** **ibidem**

lobi-

nes. Cui respondet Virgo: **Confundanur omnes** **112.** **in be-113.**

tur, quis dicunt mibi eugē, eugē, sed ioli Deo omni- **114.** **excellenti-**

pot & gloria. **esse Virgi-**

Rationes pro hac opinione militante, sunt in

Chiristi, exemplum nostrum: ut possit comparari cum

per omnia, sicut & exercituum maioris meritatis,

& hoc ipsum videtur voluisse iohuete Deo

illis Dæmoni dictis: **Tu insinaberis caluniam** **115.** **Tanta-**

amicum, per ext. insecum suggestionem, & i- **116.** **in ruitu Vi-**

caput tuum, semper de te triumphans. **117.**

VIII.

Purior Angelis.

Quia secundum Albertum, puritas in Angelis fuit à lib. de B. V.
nisi; sed
ia ut supra
ber erat
ue virili
tioni, e
nis; sed
tientia necessaria & non meritoria; ast in Virgine fuit à cap. 182.
elect, qu
Ex quo gratia libera, & meritoria. Angelis, quia sunt puri spiritu.
educti ab ipsis motibus, qui à carne proueniunt, hanc po-
tentiam habent esse habiebunt, ac propter eam ipsi habuerent puritatem
gabantur quodam sine merito, quia fuit necessaria; at Beata Vir-
gine ab igne, non obstante eo, quod non esset purus spiritus. ha-
bitat in hominibus gratiam Virginitatis adeo singularem,
ut looperat Angelicam, & ex ea indicibile percepit me-
ritum, quia in ea conservanda fuit libera.

IX.

Premicaria seu vexillifera Virginum.

Privilegium est, quod ei attribuit S. Bernardus san. S. Bern.
Gotham Virginem appellans primicætiam Virginum,
virginem id est, signiferam seu vexillifera Virginum, quæ Vexil-
lum cœperat inter Virgines, & ratio, iuxta Albertum Ma- Albert. de
gellum, est, quia fuit prima Virgo origine & excellentia; B. V. c. 230.
vadigenit omnes alias Virgines per imitationem. Et
in hoc sensu notat & aduertit idem Doctor non dici de
Christo, quod sit Virgo Virginum, quia non est primus
inter Virgines, veluti Mater sua prima est; nihilominus
idem subiungit, quod Christus in Virginitate superaret
Deo omni sanctissimam Matrem suam, quia maioris dignitatis &
excellenter est, esse Virginem & Filium Virginis, quam
esse Virginem & Matrem Virginum; Plus est esse Virgi-
nem Virginum Filium, quam esse Virginem Matrem Virgi-
nem.

X.

Purissima in se, & in aliis.

Tanta enim erat vis & virtus gratiae, quæ reucebat
in vultu Virginis, & tanta erat vis virtutis Diuinæ, quæ in
d 3 ea

cā operabatur, ut solo aspectu mundanorum niv[er]o
ad cœlestia eleuaret, & solā suā præsentiā spēciā
corda accenderet in amorem & delectationem
titudinis.

Quartum Priviliegium.

GRATIA MARIAE

- I. Maria Inuenterix gratia.
- II. Repleta omnibus gratiis.
- III. Dispensatrix gratiarum.
- IV. Gratia super omnes gratias.
- V. Super statum Adami.
- VI. Super statum Angelorum.
- VII. In gradu intensissima.
- VIII. In valore quasi infinita.
- IX. Continet summum virutum apicem.
- X. Excellentiam quoque donorum comp[re]hendit.

Declaratio.

I.

Maria Inuenterix gratia.

Luc. I. P*riuilegium attributum Virgini ab Angelis*
S. Bern. *P*roinsti gratiam apud Dominum: Inuenisti
Hom. 3 su- *Bernardus, quod quarebas, & quod nemo ante te*
per Missus *uenire. Sed quae est ista gratia quam inuenit Vir-*
est. *tunatissima: inuenit Dei & hominis pacem, misericor-*
ditionem, vitam perennem.

II.

Repleta omnibus gratiis.

Albert. M. *Quia, secundum Albertum est repleta gratiis,*

tempore, Verbo Diuino & aeterno, quod in secupetas S. Hieron.
comprehendit gratias; id est aeternis per partes, Maria & serm. de As-
sumptio in plenitudine gratia. Habuit gratiam Divinitatis sumpt.
tu in carne, gratiam Charitatis in corde, gratiam affab. S. Bernard.
huius in ore, & gratiam misericordia & liberalitatis in
manibus.

III.

Dispensatrix gratiarum.

Quia Thesaurus Dei est, & Thesauraria gratiarum ipsi- Idiota de B.
m. Quapropter nulla gratia de caelo in terram venit, nisi V. in prolo-
trahatur manus Mariæ. Cuius rationem profert S. go BB. PP.
Bernardus: Quia est Mater Filii spirantis Spiritum san- S. Bernar-
dum & in vtero suo; ergo quemadmodum habet cer- dus.
tam quaudam auctoritatem in Christum; ita quandam, S. Bernar-
dus dicat, iurisdictionem sine auctoritatem habet in o dinus Tom.
muis temporales processiones Spiritus sancti, quibus vult, i. serm. 61.
quibus vult, quomodo vult, & quantum vult, per manus e. 8.
non administratur.

IV.

Gratia super omnem gratiam.

Quia carceres omnes gratiae terminantur ad gloriam;
ergo Virginea transiret ad Maternitatem Dei, ad Incar-
nationem Verbi; illius namque suffragio non promovit
dignitas gloriam, adeo que non solum habuit rationem
venientiam ad gloriam; sed etiam dispositionis ad dignita-
tem Maternitatis Dei.

V.

Super statum Adami.

Enim uero sanctissima Mater adornata fuit iustitia Carthus.
angusti, quantum effectum primarium gratiae & viri de B.V. lib.
tus, longe perfectioni, quam fuerit iusta originalis 2. c. 8.
Adami, quamvis non haberet effectum secundarium
in passibilitatis & immortalitatis, velut habuit Adi-
mus,

d. 4

VI.

VI.

Super statum Angelorum.

S. Anton.

p. 4. tit. 15.

cap. 9.

Quia gratia Beatissimæ Virginis, iuxta hanc
num stabilio fuit gratiæ Angelorum, siquidem
non possunt, sed potuerunt aliquando peccare; et
Virgo nec potest, nec potuit unquam peccare;
namque fuit per gratiam impeccabilis toto
tempore, veluti supra diximus. Præterea, secundum
S. Thom. o. Thomam fuit quoque plenior, familiarior Deo
p. 8. rior gratiæ Angelorum.

VII.

In gradu intensissima.

Quoniam est gratia dispositiva ad infinitam
dignitatem; ergo talis gratia deberet esse in gra-
duis, videlicet summa & incomparabilis respectu
iusus alterius creatæ gratiæ, cum semper quae-
aliâ maior existat.

VIII.

In valore quasi infinita.

Quia persona Virginis ad infinitam quandam
tatem, iuxta doctrinam D. Angelici, exaltata in
hoc, quod est Mater Dei, habet quandam digni-
tatem ex bono increato, quod est Deus; ergo dicitur
gratiam Virginis, in quantum est gratia talis per
operationemque à dicta gratia procedentium, habere
valorem quasi infinitum.

IX.

Continet summum virtutum apicum.

S. Anton.

Quia gratia sanctificans continet gratiam vir-

erga Beatis. Virginem.

57

& secunda crescit iuxta proportionem primæ: vnde p. 4. lib. 15.
et in B. Virginis sit gratia habitualis in summo gradu,
in eodem gradu constituta erit gratia virtutum.

Carthus.
lib. I. art.
15. de B. V.

X.

Comprehendit etiam excellentiam
donorum.

Propriæ eandem rationem, ut notant idem Sacri Do-
cetes, & dona Spiritus sancti, sicut & gratia gratis da-
ta in excellentissimo ac eminentissimo gradu repertæ
sunt in sacraissima Virgine.

Quintum Priuilegium.

VIRTUTES MARIAE.

- I. In origine altissima.
- II. In gradu perfectissima.
- III. In productione infusa.
- IV. In duratione stabiles.
- V. Pura sine contrario.
- VI. Libera sine impedimento.
- VII. Perfecta donis.
- VIII. Confirmata votis.
- IX. Non humana; sed Angelica.
- X. Et supra Angelicas, quia exemplares & Di-
uina.

Declaratio.

I.

In origine altissima.

Q uia sicut virtutes Christi suam deduxere originem
& principium à gratia unionis; ita virtutes Mariae
a gratia Maternitatis.

d 5

II.

II.

In gradu perfectissima.

S.T.3.p.q.3 Quia, secundum D. Angelicum, virtus
a.2. deriuat iones, seu effectus & iam gratia, cui pro-
ri debent, ergo si gratia Virginis, uti supradicta
in summum gradu perfectionis, in eodem cre-
tæ virtutes.

III.

In productione infusa.

S. Anton. Etenim in instanti conceptionis sue concur-
p.4.tit.15. est virtutes, tam naturales, quam supernaturales,
c.19. acquisitionem per proprios actus; sed per infu-
S Bern. dono Dei, & cum virtutibus simul obtulit con-
tom.2 ser. tussantti & gratias gratis datas.
51.